
KVALITA PÍSKU V DĚTSKÝCH PÍSKOVIŠTÍCH  V MSK 
 
Dle zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví je povinností všech provozovatelů venkovních 
hracích ploch určených pro hry dětí zajistit, aby písek užívaný ke hrám  nebyl mikrobiálně, chemicky a 
parazitárně znečištěn nad hygienicky přípustné limity. Tyto limity jsou uvedeny v příloze 10 vyhl. č. 
135/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity písku 
v pískovištích.  
Pracovníci hygienické služby při kontrolách předškolních zařízení se vždy zaměřují i na kontrolu 
zpracování a dodržování provozních řádů, které určují podmínky provozu, a to zejména údržby, úklidu 
hrací plochy, sanaci písku, péči o pískoviště, četnost výměny písku a pod. V případě potřeby (supervize 
nebo podezření na znečištění) je proveden odběr písku k laboratorní analýze. V současné době se  
zahrady mateřských škol otvírají veřejnosti, areály jsou volně přístupné i v době mimo provoz školek 
s tím, že provozovatel - obec, musí zajistit dohled a péči i nad pískovištěm. Až na ojedinělé výjimky je 
zjišťováno, že v zahradách těchto zařízení je o pískoviště  řádně pečováno a je vytvořen předpoklad, že 
tyto plochy nejsou mikrobiálně a parazitárně kontaminovány. 
Města a obce však provozují hrací plochy pro hry dětí s pískovišti i na veřejných prostranstvích – 
v parcích, na sídlištích.  V poslední době se budují pískoviště i v zahrádkách hospod a restaurací. Nutno 
upozornit, že i na tato pískoviště se vztahují výše uvedené legislativní požadavky a hygienická služba 
plnění požadavků (dodržení limitů kvality písku, režim úklidu a údržby) kontroluje.  
Výsledky provedených kontrol z letního období roku 2009 – zejména pro informaci rodičů malých dětí, 
uvádíme v následující tabulce, která bude průběžně doplňována.  
 
 

VÝSLEDKY KONTROL VEŘEJNÝCH PÍSKOVIŠŤ V MSK V R.2009 
DATUM ÚKLID LIMITY ZNEČIŠTĚNÍ 

LOKALITA 
KONTR./ANA

LÝZY ÚDRŽBA MIKROBIÁLNÍHO PARAZITÁRNÍHO CHEMICKÉHO 

Dětské hřiště v sadech B.Smetany, Místek 17.7.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány Frýdek-
Místek Dětské hřiště Puškinův park, Frýdek 17.7.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

MŠ Kpt. Jaroše 2224, Karviná - Mizerov 15.7.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Karviná MŠ Spojka 1389, Karviná - Mizerov 15.7.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Areál TJ Heřmanice, Na Strži 368/10 20.7.2009 není pískovištěm pro děti, ale sklad stavebního materiálu 

Sad Jožky Jabůrkové,Ostrava-Vítkovice 25.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

MŠ Varenská 2a, Ostrava 25.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

ul. Vdovská 20, Slezská Ostrava 25.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

MŠ Sokolovská 1168, Ov - Poruba 31.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Sokolovská 1341-42, Ov - Poruba 31.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 
Ostrava 
 

MŠ Čs.exilu 670, Ov - Poruba 31.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

MŠ Mnišská 7, Opava 24.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

MŠ Olomoucká 103, Opava 24.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Dětské hřiště v Kateřinkách, ul. Černá 1409/17 27.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Dět. hřiště Kateřinkách, ul. Černá 1408/15 27.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Dět. hřiště v Kateřinkách, ul. Edvarda Beneše 27.8.2009 odpovídá dodrženy nedodrženy nesledovány 

Dět. Hřiště v Kateřinkách, ul.Ant. Sovy 27.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

Opava 

Dět. Hřiště v Kateřinkách, ul. Holasická 27.8.2009 odpovídá dodrženy dodrženy nesledovány 

 


